[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИКОЛЬСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 апреля 2024 года                                                                                             № 80
	О проведении месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории Никольского городского поселения в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территории Никольского городского поселения, привлечения организаций, индивидуальных предпринимателей и населения к благоустройству улиц, дворов, подведомственных территорий, прилегающих территорий предприятий, организаций, учреждений,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить с 15 апреля 2024 года по 31 мая 2024 года месячник по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории Никольского городского поселения (далее – месячник по благоустройству).
2. Проводить в рамках месячника по благоустройству общепоселковые субботники на территории поселения.

3. Утвердить план-график мероприятий по проведению месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории Никольского городского поселения согласно приложения к настоящему постановлению.
4. Организовать уборку незакрепленных территорий с привлечением предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, индивидуальных предпринимателей, общественных организаций.
5. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

        Глава администрации                                                                    А.Е. Шилов
Утвержден
постановлением Администрации

Никольского городского поселения

от 01.04.2024 года № 80
План-график
мероприятий по проведению месячника по благоустройству
и улучшению санитарного состояния на территории
Никольского городского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за проведение мероприятия

	1
	2
	3
	4

	1.
	Направление информации руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности по вопросу уборки закрепленных территорий
	до 12.04.2024
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, земельным и общим вопросам

	2.
	Направление информации индивидуальным предпринимателям по вопросу уборки прилегающих территорий
	до 12.04.2024
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, земельным и общим вопросам

	3.
	Организация информирования населения о необходимости проведения месячника, об улучшении санитарного состояния и благоустройства территорий поселения
	в течение месячника постоянно
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, земельным и общим вопросам;

ООО «Подпорожская РЭС»

	4.
	Организация уборки территорий жилого фонда
	в течение месячника и постоянно
	ООО «Подпорожская РЭС»

	5.
	Организация уборки незакрепленных территорий с привлечением предприятий, организаций всех форм собственности, организаций, учреждений, общественных организаций и учреждений
	в течение месячника
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, земельным и общим вопросам

	6.
	Приведение в порядок фасадов зданий и витрин (мойка, ремонт, покраска)
	в течение месячника и постоянно
	Собственники и арендаторы, зданий и сооружений, управляющая компания

	7.
	Организация уборки мусора и твердых коммунальных отходов, сорной растительности на территориях принадлежащих учреждениям, предприятиям, организациям, торговым точкам и прилегающей к ним территориям
	в течение месячника
	Руководители предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, индивидуальные предприниматели

	8.
	Предприятиям торговли и общественного питания, владельцам торговых ларей и киосков организовать работы по наведению должного порядка на прилегающих территориях
	в течение месячника
	Руководители и владельцы торговых точек

	9.
	Проведение работ по благоустройству и уборке территорий гражданских кладбищ
	до 09.05.2024
	МУП ПГП «Память»

	10.
	Проведение работ по благоустройству и уборке территории стелы А.М. Лисицыной
	до 09.05.2024
	Администрация МО «Никольское городское поселение»

	11.
	Организация уборки мусора и твердых коммунальных отходов, сорной растительности на территории п.ст. Свирь
	в течение месячника
	Староста сельского населённого пункта

	12.
	Организация оповещения населения о ходе проведения месячника через СМИ
	постоянно
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, земельным и общим вопросам

	13.
	Подведение итогов месячника по благоустройству и улучшению санитарного состояния Никольского городского поселения
	до 06.06.2024
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, земельным и общим вопросам